
CSOB Pojišťovna

'il

Pojistná smlouva
č.8072697613

S00JP01A9THn

Smluvní strany:

CSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí
530 02 Pardubice, Česká republika
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567
(dále jen pojistitel)
tel.: 466 100 777 fax: 467 007 444 www.csobpoj.cz

statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12
760 01 Zlín, Česká republika
IČO: 00283924, DIČ: CZ002823924
zřizovací listina
(dále jen pojistník)

uzavírají
tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník").

S00JP01A9THM



číslo pojistné smlouvy: 8072697613

Článek I.
úvodní ustanovení

1. Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky - obecná část VPP OC 2014 (dále jen 
"VPP OC 2014") stejně jako další pojistné podmínky uvedené v této pojistné smlouvě.

2. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je pojištěným v jednotlivých pojištěních 
sjednaných touto pojistnou smlouvou:

a) v jakémkoliv pojištění majícím charakter pojištěni věci nebo jiného majetku vždy vlastník věci či jiného 
majetku, na něž se pojištěni sjednané touto pojistnou smlouvou vztahuje, k okamžiku počátku pojištění,

b) ve všech ostatních pojištěních:

statutární město Zlín 
náměstí Míru 12 
760 01 Zlín 
IČO: 00283924

další pojištění jsou vyjmenovaní v přílohách č. 12, č. 13 a č. 14.

Pokud jsou některá pojištěni sjednána ve prospěch dalších pojištěných, jsou tito uvedeni u konkrétního 
předmětu pojištění.

3. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je oprávněnou osobou ve všech pojištěních 
sjednaných touto pojistnou smlouvou:
a) pojištěný, pokud nejde o případ uvedený v bodu b)
b) pojistník v pojištění cizího pojistného nebezpečí, splní-li podmínky stanovené občanským zákoníkem.

4. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně dohodnuto jinak, sjednávají se všechna pojištění sjednaná 
touto pojistnou smlouvou s následující pojistnou dobou:

Počátek pojištění: 01.04.2020 00:00 hodin
Konec pojištění: 01.04.2022 00:00 hodin (tento den již není zahrnut do pojištěni).

Strana 2 (z celkem stran 32)



číslo pojistné smlouvy: 8072697613

Článek II.
Pojistnou smlouvou sjednaná pojištění ajejich rozsah

1. Živelní pojištění

v souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní
část Živelní pojištění VPP Z 2014 (dále jen "VPP Z 2014"), které jsou nedílnou součástí a přílohou této pojistné
smlouvy.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

předmět pojištění:
1. Soubor staveb vyjma věcí uvedených v čl.
Ill odst. 2. a 3. VPP

specifikace předmětu pojištění:
Soubor vlastních budov a staveb včetně stavebních
součástí uvnitř a vně budovy (např. klimatizační zařízení,
antény, kamery, elektrické venkovní závory apod. včetně FV)

místo pojištění:
území ČR dle účetní evidence
pojištěných

vlastnictví předmětu pojištění:
vlastní i cizí

pojistná hodnota:
nová cena

Pojištění se sjednává pro
případ negativního působení
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného
pinění (Kč):

způsob pojištěni:') spoluúčast:

FLEXA
Povodeň nebo záplava
Doplňková živelní nebezpečí
Vodovodní škoda

předmět pojištění:
2. Soubor staveb vyjma věcí uvedených v čl.
lil odst. 2. a 3. VPP

specifikace předmětu pojištění:
Soubor nemovitostí - jiné stavby

místo pojištění:
území ČR dle účetní evidence
pojištěných

vlastnictví předmětu pojištění:
vlastní i cizí

pojistná hodnota:
nová cena

Pojištění se sjednává pro
případ negativního působeni
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného
plnění (Kč):

způsob pojištění:'') spoluúčast:

FLEXA
Povodeň nebo záplava
Doplňková živelní nebezpečí
Vodovodní škoda

předmět pojištění:
3.Soubor staveb vyjma věcí uvedených v čl.
Ill odst. 2. a 3. VPP

specifikace předmětu pojištění:
Nemovitý objekt - budova zvláštní historické hodnoty
ocenění dle ZP - zámek Lešná

místo pojištění:
území ČR dle účetní evidence
pojištěných

vlastnictví předmětu pojištění:
vlastní

pojistná hodnota:
jiná cena

Pojištění se sjednává pro
případ negativního působení
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného
plnění (Kč):

způsob pojištění:'') spoluúčast:

FLEXA
Povodeň nebo záplava
Doplňková živelní nebezpečí
Vodovodní škoda

Strana 3 (z celkem stran 32)



číslo pojistné smlouvy: 8072697613

předmět pojištění:
4. Soubor staveb vyjma věcí uvedených v čl.
Ill odst. 2. a 3. VPP

specifikace předmětu pojištění:

místo pojištění:
území ČR dle účetní evidence
pojištěných

vlastnict
vlastní jiná cena

Pojištění se sjednává pro
případ negativního působení
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného
plnění (Kč):

způsob pojištění:'') spoluúčast:

FLEXA
Povodeň nebo záplava
Doplňková živelní nebezpečí
Vodovodní škoda

předmět pojištění:
5. Soubor staveb vyjma věcí uvedených v čl.
Ill odst. 2. a 3. VPP

specifikace předmětu pojištění:
Soubor nemovitostí - ostatní stavby

místo pojištění:
území ČR dle účetní evidence
pojištěných

vlastnictví předmětu pojištění:
vlastní

pojistná hodnota:
nová cena

Pojištění se sjednává pro
případ negativního působení
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného
plnění (Kč):

způsob pojištění:^) spoluúčast:

FLEXA IR
Povodeň nebo záplava IR
Doplňková živelní nebezpečí IR
Vodovodní škoda IR

předmět pojištění:
6. Soubor staveb vyjma věci uvedených v čl.
Ill odst. 2. a 3. VPP

specifikace předmětu pojištění:
Soubor věcí cizích nemovitých - ostatní stavby -
náhrobky a obrubníky na hrobových místech hřbitova

místo pojištění:
území ČR dle účetní evidence
pojištěných

vlastnictví předmětu pojištění:
cizí

pojistná hodnota;
nová cena

Pojištění se sjednává pro
případ negativního působení
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného
plnění (Kč):

způsob pojištění:'') spoluúčast:

FLEXA sublimit
Povodeň nebo záplava sublimit
Doplňková živelní nebezpečí sublimit
Vodovodní škoda sublimit

předmět pojištění:
7. Soubor věcí movitých s výjimkou zásob a
věcí uvedených v čl. Ill, odst. 2 a 3 VPP

specifikace předmětu pojištění:
Soubor ostatních vlastních a cizích věcí movitých, vč.
venkovních parkovacích automatů

místo pojištění:
území ČR dle účetní evidence
pojištěných

vlastnictví předmětu pojištění:
vlastní i cizí

pojistná hodnota:
nová cena

Pojištění se sjednává pro
případ negativního působení
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného
plnění (Kč):

způsob pojištění:'') spoluúčast:

FLEXA
Povodeň nebo záplava
Doplňková živelní nebezpečí
Vodovodní škoda

Strana 4 (z celkem stran 32)



číslo pojistné smlouvy: 8072697613

předmět pojištění;
8. Soubor věcí movitých s výjimkou zásob a
věcí uvedených v čl. Ill, odst 2 a 3 VPP

specifikace předmětu pojištění:
Soubor věci movitých - věci návštěvníků, zaměstnanců,
ubytovaných

místo pojištění:
území ČR dle účetní evidence
pojištěných

vlastnictví předmětu pojištění:
cizí

pojistná hodnota:
nová cena

Pojištění se sjednává pro
případ negativního působení
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného
plnění (Kč):

způsob pojištění:^) spoluúčast:

FLEXA
Povodeň nebo záplava
Doplňková živelní nebezpečí
Vodovodní škoda

předmět pojištění:
9. Soubor věcí movitých s výjimkou zásob a
věci uvedených v čl. Ill, odst. 2 a 3 VPP

specifikace předmětu pojištění:
Soubor věcí movitých - posypové nádoby a svozové
nádoby na odpad

místo pojištění:
území ČR dle účetní evidence
pojištěných

vlastnictví předmětu pojištění:
vlastní i cizí

pojistná hodnota:
nová cena

Pojištění se sjednává pro
případ negativního působení
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného
plnění (Kč):

způsob pojištění:'') spoluúčast:

FLEXA IR
Povodeň nebo záplava IR
Doplňková živelní nebezpečí IR
Vodovodní škoda IR

předmět pojištění:
10. Soubor věcí zvláštní hodnoty

specifikace předmětu pojištění:
Soubor věcí movitých - věci zvláštní umělecké a historické
hodnoty (sochy, obrazy, plastiky, umělecká díla, kříže a boží
muka)

místo pojištění:
území ČR dle účetní evidence
pojištěných

vlastnictví předmětu pojištění:
vlastní i cizí

pojistná hodnota;
obvyklá cena

Pojištění se sjednává pro
případ negativního působení
pojistných nebezpečí:

horní hraníce pojistného
plnění (Kč):

způsob pojištění:'') spoluúčast:

FLEXA IR
Povodeň nebo záplava IR
Doplňková živelní nebezpečí IR
Vodovodní škoda IR

předmět pojištění:
11. Soubor věcí movitých s výjimkou zásob a
věcí uvedených v čl. Ill, odst 2 a 3 VPP

specifikace předmětu pojištění:
Soubor věcí movitých - elektronika

místo pojištění:
území ČR dle účetní evidence
pojištěných

vlastnictví předmětu pojištění:
vlastní

pojistná hodnota:
nová cena

Pojištění se sjednává pro
případ negativního působení
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného
plnění (Kč):

způsob pojištění:') spoluúčast:

FLEXA
Povodeň nebo záplava
Doplňková živelní nebezpečí
Vodovodní škoda

Strana 5 (z celkem stran 32)



číslo pojistné smlouvy: 8072697613

předmět pojištění:
12. Soubor věcí movitých s výjimkou zásob a
věcí uvedených v čl. Ill, odst 2 a 3 VPP

specifikace předmětu pojištění:
Soubor věcí movitých - hudební nástroje

místo pojištění:
územní rozsah EU

vlastnictví předmětu pojištění:
vlastní

pojistná hodnota:
nová cena

Pojištění se sjednává pro
pnpad negativního působení
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného
plnění (Kč):

způsob pojištěni:^) spoluúčast:

FLEXA
Povodeň nebo záplava
Doplňková živelní nebezpečí
Vodovodní škoda

předmět pojištění:
13. Soubor věcí movitých s výjimkou zásob a
věcí uvedených v čl. lil, odst 2 a 3 VPP

specifikace předmětu pojištění:
Soubor věcí movitých - stroje

místo pojištění:
území ČR dle účetní evidence
pojištěných

vlastnictví předmětu pojištění:
vlastní

pojistná hodnota:
nová cena

Pojištění se sjednává pro
případ negativního působení
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného
plnění (Kč):

způsob pojištění:^) spoluúčast:

FLEXA
Povodeň nebo záplava
Doplňková živelní nebezpečí
Vodovodní škoda

předmět pojištění:
14. Soubor zásob s výjimkou věcí uvedených v
čl. Ill, odst. 2 a 3 VPP

specifikace předmětu pojištění:
Soubor zásob

místo pojištění:
území ČR dle účetní evidence
pojištěných

vlastnictví předmětu pojištění:
vlastní

pojistná hodnota:
nová cena

Pojištění se sjednává pro
případ negativního působení
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného
plnění (Kč):

způsob pojištění:^) spoluúčast:

FLEXA
Povodeň nebo záplava
Doplňková živelní nebezpečí
Vodovodní škoda

předmět pojištění: specifikace předmětu pojištění:
15. Nedokončená investiční výstavba Soubor investic
místo pojištění:
území ČR dle účetní evidence
pojištěných

vlastnictví předmětu pojištění:
vlastní

pojistná hodnota:
nová cena

Pojištění se sjednává pro
případ negativního působení
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného
plnění (Kč):

způsob pojištění:^) spoluúčast:

FLEXA IR
Povodeň nebo záplava 1R
Doplňková živelní nebezpečí IR
Vodovodní škoda IR

Strana 6 (z celkem stran 32)



číslo pojistné smlouvy: 8072697613

předmět pojištění: specifikace předmětu pojištění:
16. Soubor cenností Soubor cenností - peníze na pokladních místech
místo pojištění:
území ČR dle účetní evidence
pojištěných

vlastnictví předmětu pojištění:
vlastní

pojistná hodnota:
nová cena

Pojištění se sjednává pro
případ negativního působení
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného
plněni (Kč):

způsob pojištění:'') spoluúčast:

FLEXA
Povodeň nebo záplava
Doplňková živelní nebezpečí
Vodovodní škoda

předmět pojištění:
17. Soubor písemností, obchodních knih,
výkresy, plány a projekty

specifikace předmětu pojištění:
Náklady na obnovení dokladů, dat, nosičů, atd.

místo pojištění:
území ČR dle účetní evidence
pojištěných

vlastnictví předmětu pojištění:
vlastní i cizí

pojistná hodnota:
nová cena

Pojištění se sjednává pro
případ negativního působení
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného
plnění (Kč):

způsob pojištění:'') spoluúčast:

FLEXA IR
Povodeň nebo záplava IR
Doplňková živelní nebezpečí IR
Vodovodní škoda IR

předmět pojištění: specifikace předmětu pojištění:
18. Náklady na demolice a odvoz stavební suti Náklady na hašení a vyklizení místa pojištění
místo pojištění:
území ČR dle účetní evidence
pojištěných

vlastnictví předmětu pojištění:
vlastní i cizí

pojistná hodnota:
nová cena

Pojištění se sjednává pro
případ negativního působení
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného
plnění (Kč):

způsob pojištění:^) spoluúčast:

FLEXA IR
Povodeň nebo záplava IR
Doplňková živelní nebezpečí IR
Vodovodní škoda IR

předmět pojištění: specifikace předmětu pojištění:
19. Skla osazená ve stavbách
místo pojištění:
území ČR dle účetní evidence
pojištěných

vlastnictví předmětu pojištění:
vlastni i cizí

pojistná hodnota:
nová cena

Pojištění se sjednává pro
případ negativního působení
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného
plnění (Kč):

způsob pojištění:') spoluúčast:

Skio all risks IR

Strana 7 (z celkem stran 32)



číslo pojistné smlouvy: 8072697613

Pojištění skel ■ rozšíření definice
Pojištění se rovněž vztahuje i na nalepené neodnímatelné snímače zabezpečovacích zařízení, nalepené fólie,
nápisy, malby nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla, stejně jako na vnější osvětlení, světelné
reklamy a světelné nápisy včetně jejich elektrické instaiace a nosné konstrukce.
Pojistné plnění je omezeno PČ nebo limitem pojistněho plnění sjednaného v pojistné smlouvě pro pojištěni skel.

talace a nosné konstrukce (stavební součásti budov) se sjednává roční limit pojistného pinění ve

Pojištění skel - nouzové zabezpečení
Pojistitei poskytne nad rámec stanovená pojistně částky pojistné plnění i za náklady vynaložené v příčinné
souvislosti s pojistnou událostí na:

a) speciální povrchovou úpravu zasklení (např. nátěr, malba, písmo, lept a jiné)
b) na provizemi opravu zasklení
c) na lešení nebo jiné pomocné prostředky nutné k provedení opravy zasklení
d) na montáž a demontáž stavebních součástí nutno k provedeni osazeni okenních tabulí či opravy

zasklení (např. ochranných mříží, markýz, apod.)
Limit pojistného plnění pro položky pod body a) - d) se sjednává ve výši
Pojištění skei - fasádní obložení či vnější piáště budov: pojištěni se vztahuje i na poškození nebo zničení
fasádních obložení vnějších stěn budov.

^Zkratkou „ 1R“ se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění prvního rizika a v tomto případěJe horní hranice
pojistného plnění stanovena limitem pojistného plnění; Je-li pole výše uvedené tabulky ve sloupci „Způsob
pojištěni"prázdné, rozumí se tím pro účely této pojistné smlouvy, že pojišténí není sjednáno ve výše uvedeném
speciálním právním režimu a horní hranice pojistného piněníJe určena pojistnou částkou.

VÝKLAD POJMŮ

Pojmem FLEXA se pro účely této pojistné smiouvy rozumí živeiní pojištění sjednané pro případ poškození nebo
zničení předmětu pojišténí způsobené pojistným nebezpečím dle čl. II odst. 1. VPP Z 2014.

Pojmem Doplňková živelní nebezpečí se pro účely této pojistné smlouvy rozumí živelní pojištění sjednané pro
případ poškození nebo zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím dle čl. II odst. 2. VPP Z 2014.

Zvláštní ujednání:
1. Pro účely pojistné smlouvy se ujednává, že ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky pojištěných

věcí pojistné hodnotě a pojistitel akceptuje pojistné částky jako hodnotu nové věci ve smysiu pojistných
podmínek. Pojištěný je povinen oznámit n částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty
pojištěných věcí v průběhu pojistného období

2. Inflační doložka: í, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení
pojistných hodnot

3. Odchylně od přísl ek hodnota pojišťovaných věcí je vyjádřena jako
„nová cena". Pouze u věcí zvláštní umělecké hodnoty se jedná o „cenu o

4. Pojistitel akceptuje, že pojistné události do výše odhadované škody ůže zdokumentovat
pouze pojištěný a není nutná prohlídka pojistitele.

5. Pojištěnému vznikne právo na pojistné plnění, byla-li škoda na pojištěné věci způsobena únikem vody, tj. i
mimořádná spotřeba vody v důsiedku pojistné udáiosti způsobené vodovodní událostí. Dojde-li ke vzniku
pojistné události v důsiedku vodovodní udáiosti, poskytne pojistitel plnění také za vodné a stočné
účtované za únik vody, ke kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí. Pojištěný je povinen prokázat
škod e vody. Pro škody na vodném a stočném se sjednává souhrnný
ročn

6. Pojistné krytí zahrnuje i pojištění nákladů na hašeni, d bytků a následků
pojistné události včetně dočasného přemístění majetku

7. Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci pádem stromů, stožárů nebo
jiných předmětů se vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená
věc (např. komín kotelny).

8. Náraz vlastního dopravního prostředku: ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení
předmětu pojištění nárazem dopravního prostředku se vztahuje i na případ, kdy byl dopravní prostředek
řízen nebo provozován pojistní eho vlastnictví, správě nebo pod jeho
kontrolou. Maximálmí limit plnění

9. „Požárem" se odchylně od pojis vznikl mimo určené ohniště nebo který
určené ohniště opustil, a který se vlastní silou rozšířil nebo byl pachatelem úmyslně rozšířen. Požárem není
působení užitkového ohně a jeho tepla, žhnutí a doutnání s omezeným přístupem vzduchu.

10. Pojistné krytí dle sjednané pojistné smiouvy se vztahuje také na škody způsobené „kouřem". Kouřem se
rozumí směs plynných a v ní rozptýlených tuhých produktů hoření.

11 „Úderem blesku" se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na věci

Strana 8 (z celkem stran 32)



nebo na budově. Ujednává se, že úderem blesku se rozumí také projevy „nepřímého působení blesku",
jako je přepěťová vlna, zkrat a indukce, dále škody způsobené spínáním v napájecích sítích nebo při výboji
static bením blesku se sjednává se souhrnný roční limit pojistného
plněn

12. Pojišt vodeň a záplava se vztahuje i na škody způsobené zpětným
vystoupnutím kapaliny z odpadního potrubí (včetně okapových svodů), které bylo způsobeno zahlcením
venkovní kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy a poruchy zařízení.

13. Odchylně od pojistných podmínek se pojištění vztahuje na škody způsobené atmosférickými srážkami
včetně kapaiiny z tajícího ledu nebo sněhu a škody způsobené rozpínavostí ledu, které vniknou do
pojištěné nemovitosti a poškodí nebo zničí pojištěný majetek. Nárok na pojistné plnění však nevzniká,
jestliže pojištěná věc byla poškozena nebo zničena působením hub a plísní nebo neuzavřenými vnějšími
stavebními otvory (např. okna, dveře). Pojistitel poskytne pojistné plnění i v případě, že svod dešťové vody
nestačí odebírat atmosférické srážky, přičemž vnější plášť ani zastřešení pojištěné budovy nejeví známky
poruchy, poškoz ujednání se sjednává se souhrnným ročním limitem
pojistného plnění

14. Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékají z klimatizačních zařízení,
sprinklerových a samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení včetně škod
způsobených v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicího zařízení.

15. Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na poškození nebo zničení vodovodních nebo kanalizačních
potrubí, topných, klimatizačních nebo hasících systémů, včetně připojených sanitárních zařízení nebo
armatur nebo zařízení připojených na tyto systémy. Součet pojistných plnění vyplacených za tyto pojistné
události nastalé v každ roce trvání účinnosti této pojistné s áhnout limit
pojistného plnění ve výši Smluvní strany sjednávají spoluúčast

16. Pojištění se vztahuje i na budovy, stavby nebo mobilní buňky s dřevěnou nebo ocelovou nosnou
konstrukcí a s opláštěním z rostlého dřeva (např. prkna, fošny, kulatina, půlkulatina apod.) a/nebo z desek
na bázi dřeva a papíru (jako např. dřevotřískové, pilinové desky, překližky, desky z odpadní papírové hmoty
apod.) a/nebo s lehkou kovovou konstrukcí textilním opíáštěním a/nebo nafukovací haly.

17. Jedna pojistná událost - 72 hodin - v případě, že dojde v průběhu trvání pojistné smlouvy k pojistné
události způsobené následkem živelních nebezpečí, budou za jednu pojistnou událost považovány všechny
škodní události, resp. série škodních událostí, vzniklé v důsledku jedné příčiny během 72 hodin. Za počátek
časové lhůty 72 hodin je považován okamžik, kdy došlo k prvnímu poškození pojištěného majetku ve
smyslu sjednaného pojištění. V tomto případě se od celkového pojistného plnění odečítá pouze ta
spoluúčast, která je nejvyšší z těchto spoluúčastí, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z
jednotlivých předmětných pojištění, jichž se pojistná událost týká.

18. Pojištěni cizích věci užívaných - sjednává se na novou cenu.
19. Pojištěné věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou v případě

převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.
20. Ujednává se, že mimo místa pojištění uvedená v pojistné smlouvě je místem pojištění všech předmětů

pojištění území České republiky. Toto ujednání se vztahuje i na mobilní zařízení, které pojištěný zapůjčil na
základě smlouvy obchodním partnerům na území České republiky.

21. V případě pojistné události na více předmětech pojištění se od celkového pojistného plnění odečítá
pouze jedna spoluúčast a to ta nejvyšší ze všech sjednaných spoluúčastí. Toto platí s výjimkou případu,
kdy pro klienta bylo výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná
událost týká.

22. Pojištěni se vztahuje i na škody na pojištěných vlastnich budovách a stavbách v průběhu jejich
rekonstrukce, pokud tyto škody nastanou některým z těchto pojistných nebezpečí: požár, vichřice, sesuv,
vodovod nebo povodeň.

23. Pojištěni se vztahuje i na náklady na administrativní práci a provoz počítače nezbytný na obnovu
záznamů na nosičích dat a nákladů na administrativní práci spojenou s pořízením kopií písemností, plánů,
obchodních knih, atd. tj. nikoliv v hodnotě informací, kterou pro pojištěného svým obsahem představují.

24. Pojištěni se vztahuje i na doklady, rukopisy, plány, projekty a obchodní knihy v hodnotě popírenského
zboží, včetně nákladů na administrativní práci spojenou s jejich znovuzřízením (z kopií apod.), tj. nikoliv v
hodnotě informací, kterou pro pojištěného svým obsahem představují.

25. Za náklady vynaložené na znovupořízení pojišťovaného majetku téhož druhu a účelu, kvality a parametrů
jsou považované i náklady, které je pojistník, pojištěný nebo vlastník věci povinen vynaložit na
znovupořízení věci z důvodu změny legislativy, obecně závazných předpisů a norem, tak aby mohl věc
využívat k původním účelům, a to za předpokladu, že jsou tyto náklady zahrnuty do pojištěné částky
daného předmětu pojištění. V případě, že nejsou tyto náklady zahrnuty do pojistné částky pojištění,
sjednává se roční limit pro tyto zvýšené náklady ve výši

26. Jestliže škoda spojená s povinností poskytnout pojistné plnéní přesáhne částku jednává se
tímto, že pojistitel uhradí náklady znaleckého řízeni na zjištění l jinak nesl
pojištěný. Tyto náklady se pojistitel zavazuje nahradit do výše limitu

27. Za náklady vynaložené na znovupořízení pojišťovaného majetku se považují i vícenáklady vynaložené na
obnovu nepoškozených pojištěných věcí, které je nutné vyměnit z estetického důvodu. Podmínkou je, že
poškozený pojištěný majetek již není možné obnovit ve stejném designu káže, že tyto
náklady skutečně vynaložil. Pro tyto vícenáklady se ujednává roční limit ve výši

číslo pojistné smlouvy: 8072697613

Strana 9 (z ceikem stran 32)



číslo pojistné smlouvy: 8072697613

2. Pojištění živelního přerušení provozu

v souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní
část Pojištění živelního přerušení provozu VPP ZPP 2014 (dále jen "VPP ZPP 2014"), které jsou nedílnou součástí
a přílohou této pojistné smlouvy

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

předmět pojištění:
20. ušlý zisk a stálé náklady - pojištění prvního rizika

místo pojištění:
území ČR dle účetní evidence pojištěných - všichni
pojištění

Pojištění se sjednává pro
případ negativního působení
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného
plnění (Kč):

doba ručení (měsíce) spoiuúčast:

FLEXA 12 2 dny
Povodeň nebo záplava 12 2 dny
Doplňková živelní nebezpečí 12 2 dny
Vodovodní škoda 12 2 dny

předmět pojištění:
21. ušlý zisk a stálé náklady - pojištění prvního rizika

místo pojišténí:
území ČR dle účetní evidence pojištěných -
Kongresové centrum Zlín a Městské divadlo Zlín

Pojištění se sjednává pro
případ negativního působení
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného
plnění (Kč):

doba ručeni (měsíce) spoiuúčast:

FLEXA 3 1 den
Povodeň nebo záplava 3 1 den
Doplňková živelní nebezpečí 3 1 den
Vodovodní škoda 3 1 den

VYKLAD POJMU

Pojmem FLEXA se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění sjednané pro případ vzniku finanční ztráty
způsobené věcnou škodou vzniklou působením pojistného nebezpečí dle čl. II odst. 2. VPP ZPP 2014.

Pojmem Doplňková živelní nebezpečí se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění sjednané pro případ
vzniku finanční ztráty způsobené věcnou škodou vzniklou působením pojistného nebezpečí dle čl. II odst. 3. VPP
ZPP 2014.

Zvláštní ujednání oro Kongresové centrum Zlín a Městské divadlo Zlín:
1. Ujednává se, že pojistnou událostí je také vznik finanční ztráty smluvních odběratelů pojištěného, jejichž

provoz v místě pojištění byl omezen nebo přerušen z důvodu věcné škody způsobené pojištěným pojistným
nebezpečím na majetku pojištěného v místě pojištění sloužícího k plnění jeho smluvních závazků vůči
pojištěným SO

2. Za věcnou škodu se považuje poškození, zničení nebo pohřešování věci sloužící provozu pojištěného
způsobené sjednanými pojistnými nebezpečími. Součet pojistných plnění vyplacených za tyto pojistné
událost ém jednom roce trvání účinnosti pojištěni nesmi přesáhnout limit pojistného plnění
ve výši

Strana 10 (z celkem stran 32)



číslo pojistné smlouvy; 8072697613

3. Pojištění odcizení

v souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní
část Pojištění odcizení VPP K 2014 (dále jen "VPP K 2014"), které tvoří přílohu této pojistné smlouvy.

Dále se toto pojištění řídí také Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení proti odcizení DPP PZK
2014 (dále jen "DPP PZK 2014"), které jsou také nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy.

Je-li touto pojistnou smlouvou v souladu s čl. II. odst. 2. pojištění sjednáno i pro případ pojistněho
nebezpečí vandalismus, je limit pojistného plnění ve výši horní hranicí pojistného plnění za pojistnou
událost způsobenou poškozením nebo zničením předmětu pojištění nebo jeho části jakýmkoliv znečištěním,
zabarvením, kresbami či nápisy.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

předmět pojištění:
22. - Všechny věci pojištěné touto smlouvou v
rozsahu FLEXA dle VPP Z 2014 čl. II odst.1,
kromě věci pojištěných na zde sjednaná
nebezpečí samostatně

specifikace předmětu pojištění:

místo pojištění:
území ČR, hudební nástroje (území EU)

vlastnictví předmětu pojištění;
vlastní i cizí

pojistná hodnota:
nová cena

Pojištění se sjednává pro
případ negativního působení
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného
plnění (Kč):

způsob pojištění:^) spoluúčast:

Pojištění odcizení IR

předmět pojištění:
23. - Všechny věci pojištěné touto smlouvou v
rozsahu FLEXA dle VPP Z 2014 čl. II odst.1,
kromě věci pojištěných na zde sjednaná
nebezpečí samostatně

specifikace předmětu pojištění:

místo pojištění:
území ČR, hudební nástroje (území EU)

vlastnictví předmětu pojištění:
vlastní i cizí

pojistná hodnota:
nová cena

Pojištění se sjednává pro
případ negativního působení
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného
plnění (Kč):

způsob pojištění:^) spoluúčast:

Vandalismus IR

předmět pojištění:
24. Soubor věcí movitých s výjimkou zásob a
věcí uvedených v čl. lil, odst 2 a 3 VPP

specifikace předmětu pojištění:
Soubor věcí movitých

místo pojištěni: vlastnictví předmětu pojištění: pojistná hodnota:
území ČR, hudební nástroje (územní EU) vlastní i cizí nová cena
Pojištění se sjednává pro
případ negativního působeni
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného
plnění (Kč):

způsob pojištění:'') spoluúčast:

Pojištění odcizení - prostá
krádež sublimit

Strana 11 (z celkem stran 32)



číslo pojistné smlouvy: 8072697613

předmět pojištění:
25. Soubor věcí zvláštní hodnoty

specifikace předmětu pojištění:
Soubor věcí zvláštní hodnoty - věci movité zvláštní kulturní
a historické hodnoty, umělecké předměty a ostatní exponáty)

místo pojištění: vlastnictví předmětu pojištění: pojistná hodnota:
území ČR, hudební nástroje (územní EU) vlastní i cizí nová cena

Pojištění se sjednává pro
případ negativního působení
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného
plnění (Kč):

způsob pojištění:^) spoluúčast:

Pojištění odcizení - prostá
krádež

sublimit

'Zkratkou „1R“ se pro účely této pojistné smlouvy rozum!pojištěni prvního rizika a v tomto případěje homi hranice
pojistného plnění stanovena limitem pojistného plnění; je-li pole výše uvedené tabulky ve sloupci „Způsob
pojištěni’' prázdné, rozumí se tím pro účely této pojistné smlouvy, že pojišténí není sjednáno ve výše uvedeném
speciálním právním režimu a horní hranice pojistného plněníje určena pojistnou částkou.

VYKLAD POJMŮ

Pojmem Pojištění odcizení se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění sjednané pro případ vzniku
škodné události působením pojistných nebezpečí dle čl. II odst. 1. VPP K 2014.

Odcizení a vandaiismus
Za „uzavřený prostor" z hlediska posouzeni zabezpečení se bude posuzovat celá budova nebo konkrétní místnost
(např. kancelář, dílna, laboratoř, učebna,...).Za uzavřený prostor se zároveň považuje i prostor ze
sádrokartonových konstrukcí, sendvičových opláštění, jednoduchých opláštění profilovaným plechem apod.

V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění, budou-li pojištěné
věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich odcizení dojde k překonání
konstrukčního upevnění.

Škody na stavebních součástech
Pokud je v pojistné smlouvě sjednáno pojištění proti krádeži vloupáním, loupeži nebo vandalskému činu vztahuje
se pojištění i na škody způsobené na stavebních součástech pojištěné budovy a/nebo movitých věcech
konstrukčně upevněných na vnějším plášti budovy, např. střechách, dveřích, zámcích, oknech, dešťových
svodech, anténách, EZS, EPS, roletách a ochranných mřížích, reklamních poutačích, výstavních skříňkách a
vitrínách. Pojištění stavebních součástí se vztahuje na všechny prvky, které tvoří vnitřní a vnější prostor
pojištěných budov a staveb, včetně oplocení a příslušenství.

Zvláštní ujednání:

Požadavky na zabezpečení proti odcizení
1. Pro předmět pojištění parkovacího automatu se za dostatečné zabezpečení považuje pevné ukotvení

kzemi či stěně stím, že pevnost žádného z kotvících otvorů nesmí být nižší než 10 kN. Pro předmět
pojištění vlastní cennosti uložené ve venkovním parkovacím automatu se za dostatečné zabezpečení
považuje umístění zajištěné trezorovým zámkem třídy A dle ČSN EN 1300 nebo bezpečnostní
cylindrickou vložkou E-AP 2000 (5 stavítek) včetně odvozené varianty pExtra combi nebo bezpečnostním
kováním skrytem cylindrické vložky vTB 3 podle ČSN EN 1906:2012 včetně odvozených variant FAB
201, FAB 202, FAB 301, FAB 302, FAB 3001, FAB 3002, FAB 3001+ CLIQ, FAB 3002+ CLIQ v
uzamčených a k zemi či stěně pevně ukotvených parkovacích automatech.

2. Pro předmět pojištění vla nosti v trezoru se za dostatečné zabezpečení považuje:
a) pro limit plnění ve výši umístění v uzamčeném trezoru/pokladně nezjištěné konstrukce

v uzamčené místnosti, jejíž vstupní dveře budou vybaveny dózickým zámkem nebo zámkem s cylindrickou
vložkou,

b) pro limit plnění ve výši místění v uzamčeném trezoru bezpečnostní třídy BT 0 dle ČSN EN
1143-1 v uzamčené místnosti, jejíž všechny vstupní dveře budou vybaveny zámkem s bezpečnostní
cylindrickou vložkou a bezpečnostním kováním, a jejíž všechny prosklené části s plochou větší než 600
cm2 budou vybaveny funkční mříží v případě, že prosklená plocha je níže než 2, ím terénem
nebo od nejvyšší s nstrukce. Pro pojistné plnění vyšší než se odchylně
sjednává spoluúčast

Strana 12 (z celkem stran 32)



Věci umístěné na volném prostranství

Pro účely tohoto pojištění se krádeží rozumí přivlastnění si pojištěné věci, její části nebo jejího příslušenství tak, že
sejí pachatel zmocnil dále uvedeným způsobem:
a) zmocnil se pojištěné věci překonáním konstrukčního upevnění věci, nebo
b) zmocnil se pojištěné věci pomocí nástroje nebo nástrojů, nebo
c) zmocnil se pojištěné věci z místa, které bylo opatřeno funkčním oplocením a uzamčenými vraty.

Riziko prostá krádež: pojištěni se sjednává i pro případ odcizení předmětu pojištění „krádeží prostou", tj.
krádeží bez překonání překážky.

Zabezpečení pro případ odcizeni přenosné eiektroniky:
Za dostatečné zabezpečení se považuje umístění v uzamčené místnosti. Při umístění v motorovém vozidle se za
dostatečné zabezpečení považuje: předmět pojištění není zvnějšku viditelný, byl umístěn v zavazadlovém prostoru
vozidla, vozidlo mělo pevnou střechu, uzavřená okna a bylo uzamčeno, škoda nastala v době od 6,00 do 22,00
hodin.

Další zvláštní ujednání:
1. Ujednává se, že v případě krádeže a loupeže je postačující pro plnění pojišťovny, běžné zasklení

vstupních dveří.
2. Ve stavbách se při nespecifikovaném způsobu zabezpečení sjednává limit na odcizení ve výši

Kč.
3. V případě, že pojistná hodnota věci je jiná hodnota, je částka stanovena na základě znaleckého posudku.
4. V případě škod u odložených jízdních kol poskytne pojistitel plněni pouze pokud:

a) budou koía uložena na místě určeném nebo obvyklém k odkládání
b) pokud budou uloženy mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství v době pojistné události,
poskytne pojistitel plnění, budou-li kola prokazatelně uzamčena zámkem na zamykání jízdních kol takovým
způsobem, aby je nebylo možné odcizit aniž by pachatel překonal zámek nebo zničil konstrukci ke které
kola byla uzamčena (stojany na kola, stavební součásti budovy, apod.).

5. Odchylně se ujednává, že je-li se škodnou událostí podezření ze spáchání trestného činu nebo přestupku
není třeba oznámit škodnou událost Policii Čes ky nebo jinému příslušnému orgánu veřejné
správy a to do maximální výše pojistného plnění na jednu pojistnou událost.

Zvláštní ujednání:

Vandalismus
1. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození poji albami, nástřiky (např.

spreji a barvami) nebo polepením se sublimitem pojistného plnění Při poškození pojištěné
věci pojistným nebezpečím dle tohoto odstavce poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá
přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i opravu plochy, která byla
pojistnou událostí bezprostředně dotčena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci
pojištěné věci (např. prevence ni spreji a barvami), budou součástí pojistného plnění i takto
vynaložené náklady, max. však z částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci.

2. Pojištění zahrnuje do výše pojistné částky, resp. sjednaného limitu p d
na stavebních součástech, které vznikly v důsledku odcizení s limitem

3. Pojištění vandalismu se vztahuje i na případy, kdy pachatel činu neb
4. Pojištění se vztahuje i pro případ poškození dětských hřišť a uměleckých prvků na nic

potvrdí úmyslné poškození. Pojištění se sjednává s limitem

číslo pojistné smlouvy; 8072697613

Strana 13 (z celkem stran 32)



číslo pojistné smlouvy: 8072697613

4. Pojištění strojů

v souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní
část Pojišténí strojů VPP STR 2014 (dále jen "VPP STR 2014"), které jsou nedílnou součástí a přílohou této
pojistné smlouvy.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

předmět pojištění: místo pojištění: vlastnictví předmětu pojistná hodnota:
26. soubor strojů, strojních území ČR pojištění: nová cena
zařízení, příslušenství vlastni i cizí

Specifikace: vybraný soubor stabilních a mobilních strojů specifikovaný v příloze č. 15 (včetně přepravy
jako zboží) ________ _____
Pojišténý: statutární město Zlín a STEZA Zlín, spol. s r.o.
Pojištění se sjednává pro případ
negativního působení pojistných
nebezpečí;

horní hranice pojistného plnění (Kč): spoluúčast:

Základní pojištění
Pojištění skel

předmět pojištění:
27. soubor strojů, strojních
zařízení, příslušenství

místo pojištění:
nám. T.G. Masaryka 5556,
760 01 Zlín (KC Zlín)

vlastnictví předmětu
pojištění:
vlastní

pojistná hodnota:
nová cena

Specifikace: soubor motorů, řídící elektroniky a frekvenčních měničů u veškeré vzduchotechniky, dále
zvedaných stolů nákladních výtahů, osobních výtahů a napájecí transformátor KCZ
Pojištění se sjednává pro případ
negativního působení pojistných
nebezpečí:

horní hranice pojistného plnění (Kč): spoluúčast:

Základní pojištění

VÝKLAD POJMŮ

Pojmem Základní pojištění se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění strojů sjednané pro případ
poškození, zničení nebo pohřešování předmětu pojištění, v rozsahu dle čl. II odst. 1. VPP STR 2014 včetně rizika
vniknutí předmětu, dopravní nehoda, náraz nebo střet předmětu pojištění, kterým je vozidlo integrální součást
vozidla.

Pojmem Pojištění skel se pro účely této pojistné smlouvy rozumí, že se pojištěni sjednané touto pojistnou
smlouvou odchylně od článku VI odst. 2. písm. f) VPP STR 2014 vztahuje i na škody způsobené na skleněných
součástech předmětu pojištění.

Zvláštní ujednání:

1. Pojištění se vztahuje i na škody vzniklé při přepravě předmětu pojišténí jako nákladu (předmět je přepravován
na vozidle).

2. Pojištění se vztahuje i na škodné události vzniklé na stroji s datem pořízení od roku 2004 včetně a mladší

Strana 14 (z celkem stran 32)



číslo pojistné smlouvy: 8072697613

5. Pojištění elektronických zařízení

v souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní
část Pojištění elektronických zařízení VPP ELE 2014 (dále jen "VPP ELE 2014"), které jsou nedílnou součástí a
přílohou této pojistné smlouvy. Dále se toto pojištění řídí také Doplňkovými pojistnými podmínkami - Pravidla
zabezpečení proti odcizení DPP PZK 2014 (dále jen „DPP PZK 2014“), které jsou také nedílnou součástí a
přílohou této pojistné smlouvy.

Pro pojistné nebezpečí odcizení se sjednává společný souhrnný limit plnění pro 1 pojistný rok ro
stacionární a mobilní elektroniku dohromady).

ROZSAH pojištění

Předmět pojištění:
28. soubor elektronických
zařízení, příslušenství

Místo pojištění:
území ČR

vlastnictví předmětu pojištění:
vlastní i cizí

Specifikace: soubor stabilní (stacionární) elektroniky
Pojištění se sjednává pro případ
negativního působení pojistných
nebezpečí:

horní hranice pojistného plnění (Kč): spoluúčast:

Základní pojištění
Odcizení

Předmět pojištění:
29. soubor elektronických
zařízení, příslušenství

Místo pojištění:
celý svět

vlastnictví předmětu pojištění:
vlastní i cizí

Specifikace: soubor mobilní elektroniky - pojištění prvního rizika
Pojištění se sjednává pro případ
negativního působení pojistných
nebezpečí:

horní hranice pojistného plnění (Kč): spoluúčast:

Základní pojištění
Odcizení

VYKLAD POJMU

Pojmem Základním pojištěním se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění elektroniky sjednané pro
případ poškození, zničení nebo pohřešování předmětu pojištění v rozsahu dle ČÁSTI A. čl. I odst. 1. VPP ELE
2014.

Pojmem Odcizení se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění elektroniky sjednané touto pojistnou
smlouvou odchylně od části A. článku V odst. 2. písm. e) VPP ELE 2014 pro případ škodné události způsobené
pojistným nebezpečím odcizení.

Zvláštní ulednání:

Pojištění elektronických zařízení
1. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škodné události vzniklé na elektronickém zařízení s datem

pořízení od roku 2009 včetně a mladším. Pojištění se vztahuje i na mobilní telefony.
2. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na elektronická zařízení přepravovaná v silničních vozidlech, v nichž

nejsou pevně zabudovaná.
3. Pojistitel poskytne pojistné plnění za škodu způsobenou odcizením elektronických zařízení při přepravě

silničními vozidly při dodržení minimálně následujících podmínek zabezpečení:
a) Jsou-li předměty pojištění v době vzniku pojistné události uloženy v řádně uzavřeném zavazadlovém prostoru

osobního vozidla nebo nákladovém prostoru dodávkového, nákladního nebo přípojného vozidla, přičemž
nesmí být viditelné zvenčí, nebo nesmí být patrné, o jakou věc se jedná.

b) Zavazadlový nebo nákladový prostor silničního vozidla musí být řádně uzamčen. Pokud jsou předměty
pojištění uloženy pod plachtou, musí být tato zabezpečena proti vniknutí ocelovým lankem uzamčeným
zámkem.

c) Kabina vozidla musí být řádně uzamčena a okna musí být uzavřena.
d) Osobní a dodávková vozidla musí být vybavena funkčním imobilizérem nebo alarmem nebo mechanickým

Strana 15 (z celkem stran 32)



číslo pojistné smlouvy: 8072697613

systémem.
e) Přípojné vozidlo musí být zámkem zabezpečeno proti odpojení od vozidla, jímž je taženo.
f) V případě, že silniční vozidlo bude bez fyzické přítomnosti osádky v době od 20.00 hodin do 6.00 hodin a

předmět pojištění bude v té době z vozidla odcizen, pojistitel neposkytne pojistné plnění.

6. Pojištění strojního přerušení provozu

v souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojišténí řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní
část Pojištění strojního přerušení provozu VPP SPP 2014 (dále jen "VPP SPP 2014"), které jsou nedílnou součástí
a přílohou této pojistné smlouvy.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

předmět pojištění:
30. ušlý zisk a stálé náklady

místo pojištění: T.G Masaryka 5556,760 01 Zlín

Pojištěný: statutární město Zlín

horní hraníce pojistného pln ba ručení (měsíce) spoluúčast:

3 1 den

7. Pojištění přepravovaného nákladu

v souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní
část Pojištění přepravovaného nákladu VPP PPN 2014 (dále jen "VPP PPN 2014"), které jsou nedílnou součástí a
přílohou této pojistné smlouvy. Dále se toto pojištění řídí také doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla
zabezpečení přepravovaného nákladu DPP PZN 2014 (dále jen "DPP PZN 2014"), které jsou také nedílnou
součástí a přílohou této pojistné smlouvy.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

předmět pojištění (pojištěná věc):
31. cennosti - pojištění prvního rizika

specifikace předmětu:
peníze při přepravě

Pojištění se sjednává pro
případ negativního
působení pojistných
nebezpečí:

horní hranice
pojistného plnění (Kč):

spoluúčast: územní platnost pojištění:

CENNOSTI - STANDARD PN - Evropa 1

předmět pojištění (pojištěná věc):
32. přepravovaný náklad - pojištění prvního
rizika

specifikace předmětu:
přepravovaný náklad (vlastní i cizí)

Pojištění se sjednává pro
případ negativního
působení pojistných
nebezpečí:

horní hranice
pojistného plnění (Kč):

spoluúčast: územní platnost pojištění:

PŘEPRAVA EXTRA PPN - Evropa 1

VÝKLAD POJMŮ

Evropa I znamená, že pojištění je platné na geografickém území Evropy včetně Turecka avšak mimo území států
Bělorusko, Moldavsko, Rusko, Ukrajina, Bosna a Hercegovina, Makedonie, Srbsko a Černá Hora.

Zvláštní ujednání:

1. Pojištění přepravovaného nákladu se vztahuje i na předměty zvláštní historické či umělecké hodnoty (výstavní
exponáty) a dále na přepravované hudební nástroje.

Strana 16 (z celkem stran 32)



číslo pojistné smlouvy: 8072697613

2.

3.

Pojištění se vztahuje také na škody vzniklé vadným, nevhodným či nedostatečným balením a nesprávným
naložením pojištěné věci.
Pojištění se vztahuje i na náklad přepravovaný silničními vozidly nebo soupravami silničních vozidel:
a) jejichž zapsaným provozovatelem je pojistník nebo pojišténý uvedený ve smlouvě
b) která pojištěný užívá na základě platných leasingových smluv nebo obdobných nájemních smluv (vozidla
nebude nutno uvádět ve smlouvě).
Pojištění se vztahuje i na škody vzniklé béhem nakládky nebo vykládky předmětu pojištění nebo manipulací
s ním či příslušenstvím vozidla provádějícího přepravu, v případech kdy toto bylo prováděno subjektem jiným,
než pojistníkem nebo pojištěným uvedeným ve smlouvě.

8. Pojištění odpovědnosti za újmu

v souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní
část Pojištění odpovědnosti fyzických a právnických osob VPP ODP 2014 (dále jen "VPP ODP 2014"), které jsou
nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy.

Dále se toto pojištění řídí také Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení proti odcizení DPP PZK
2014 (dále jen „DPP PZK 2014") a Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení přepravovaného
nákladu DPP PZN 2014 (dále jen "DPP PZN 2014"), které tvoří také přílohu této pojistné smlouvy.
Pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy pojistitel a pojistník
výslovně sjednávají následující výkladová pravidla pro aplikaci DPP PZK 2014 a DPP PZN 2014:
• Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „věc", „pojištěná věc“, „předmět pojištění" nebo

jiný pojem s obdobným významem, míní se jím pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto
odstavcem pojistné smlouvy věc, na které vznikla újma, za kterou pojištěný poškozenému odpovídá.

• Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „odcizení věci krádeží vloupáním nebo
loupežným přepadením", „odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením",
„pojistná událost spočívající v odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením" nebo jiný pojem
s obdobným významem, míní se jím pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem
pojistné smlouvy pojistná událost spočívající v odpovědnosti pojištěného za újmu vzniklou poškozenému na
věci jejím odcizením krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením.

• Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „místo pojištění" nebo jiný pojem s obdobným
významem, míní se jím pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné
smlouvy místo, kde jsou užívané nebo převzaté věci uloženy (skladovány).

• Všechna ustanovení DPP PZK 2014 a DPP PZN 2014 budou pro účely pojištění odpovědnosti za újmu
sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy vykládána přiměřeně k tomu, že pojištění sjednané tímto
odstavcem pojistné smlouvy je pojištěním odpovědnosti za újmu.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

Smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnění ve výši je
horní hranící pojistného plnění pojistitele ze všech jednotlivých pojištění odpovědnosti za újmu
sjednaných touto pojistnou smlouvou podle VPP ODP 2014 za jednu pojistnou událost.

Odchylně od VPP ODP 2014 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na odpovědnost za újmy, přičemž újma
nastaia od 1. 1. 2015, avšak pouze za předpokladu, že tato újma nebyla nebo nemohla být k datu uzavření těto
pojistné smlouvy pojistníkovi známa.

Pojištění odpovědnosti za újmu z činnosti a ze vztahu

Pojištění odpovědnosti za újmu se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného
za újmu způsobenou jinému, a to v rozsahu dle čl. II odst. 1. VPP ODP 2014.

Strana 17 (z celkem stran 32)



číslo pojistné smlouvy: 8072697613

limit pojistnéh zemní rozsah pojištěni spoluúčast
Evropa včetně CR

Pojištění odpovědnosti za újmu z činnosti a ze vztahu - limit pojistného plnění 50 000 000 Kč, spoluúčast 1 000 Kč.

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za újmu vzniklou
jinému:

a) na zdraví, usmrcením,
b) na věci jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním

v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěněho uvedenými v obchodním rejstříku vedeném v rejstříku
ekonomických subjektů k datu zadání VZ.

Pokud o náhradě této škody rozhoduje příslušný orgán, platí, že pojistná událost nastala teprve dnem, kdy
rozhodnutí tohoto orgánu nabylo právní moci. Do doby, kdy rozhodnutí o škodě nabude právní moci, trvá ve
vztahu k této škodě pojistná ochrana dle táto smlouvy bez ohledu na sjednaný konec pojištění.

Odpovědnost za újmu způsobenou zdravotní pojišťovně vynaložením nákladů na poskytnutou zdravotní péči
hrazenou ze zdravotního pojištění při poškození zdraví nebo života v důsledku nedbalostního protiprávního
jednání pojištěněho (tzv. regres zdravotní pojišťovny) - pro třetí osoby.

Pro odpovědnost za újmu na zdraví, na životě a věcí studentů, žáků ve školách a dětí v mateřských školách
se sjednává pojištění bez spoluúčasti, včetně újmy způsobené při praktické výuce.

Pojištění odpovědností za újmu se vztahuje i na újmy způsobené na věcech vnesených a odložených na místě k
tomu určenám. Toto pojištění se sjednává bez spoluúčasti.

V případě újmy na odložených jízdních kolách poskytne pojistitel plnění pouze pokud:
a) budou kola uložena na místě určeném nebo obvyklém k odkládání pojištěné věci
b) pokud budou uloženy mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství v době pojistné události,

poskytne pojistitel plněni, budou-li kola prokazatelně uzamčena zámkem na zamykání jízdních kol
takovým způsobem, aby je nebylo možné odcizit, aniž by pachatel překonal zámek nebo zničil konstrukci,
ke které kola byla uzamčena (stojany na kola, stavební součásti budovy, apod.)

újmu způsobenou stavebně montážní činností - limitem pojistněho plnění

Pojištění odpovědností za újmu se vztahuje í na odpovědnost za újmu způsobenou strážníky městské policie
při elnou zbraní na zdraví nebo na životě. Limit pojistného plnění ve
výši Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou
hasičským záchranným sborem.

Pojištění odpovědností za újmu se vztahuje i na činnost poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu oprávnění k poskytování sociálních služeb.
Toto oprávnění vzniká rozhodnutím o registraci, které tvoří přílohu této pojistné smlouvy.

Odpovědnost za újmu, á je v relevantním vztahu k pojištěnému - limit
pojistného plnění ve výši

Pojištění odpovědnosti se vztahuje i na újmy způsobené nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním
postupem obce při výkonu veřejné správy v přenesené a samostatné působnosti Toto pojištěni se vztahuje i na
finanční újmu způsobenou nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úř

vy v přenesené a samostatné působnosti. Limit pojistného plnění

Strana 18 (z celkem stran 32)



číslo pojistné smlouvy: 8072697613

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou jinému jsou pojištěnými osobami i členové zastupitelstva (včetně
jejich dalších případných funkcí vyplývajících z jejich členství v zastupitelstvu - starosta/primátor, radní, náměstek)
a dále členové výborů a komisí zřizovaných obcí; a to pouze pro případ své odpovědnosti za újmu způsobenou
v rámci své činnosti jménem ob huje i na jimi způsobenou finanční újmu.
Limitem pojistného plnění ve výši

Pojištění odpovědnosti za újmu se také vztahuje na právním předpisem vzniklý nárok orgánu sociálního
zabezpečení vůči pojištěnému - regresní náhrada dle §126 zákona č. 187/2006 Sb., o jištění, ve
znění pozdějších předpisů. Pro toto pojištění se sjednává limit pojistného plnění ve výši poluúčast

(pro třetí osoby a zaměstanance pojištěného). Pro studenty, žáky a d školách
pojištěných organizací se toto pojištění sjednává bez spoluúčasti.

Pojištění odpovědnosti za regres zdravotní pojišťovny při poškození zdraví nebo života zaměstnance
pojištěného - pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za újmu
vzniklou zdravotní pojišťovně vynaložením nákladů na poskytnutou zdravotní péči hrazenou ze zdravotního
pojištění při poškození zdraví nebo života zaměstnance pojištěného v důsledku nedbalostního protiprávního
jednání pojištěného.

Právo na pojistné plnění vzniká pouze v případě:
a) kdy odpovědnost zaměstnavatele za pracovní úraz nebo nemoc z povolání, ke kterým se náklady

zdravotní péče vztahují, pokrývá zákonné pojišténí odpovědnosti zaměstnavatele za újmu při pracovním
úrazu nebo nemoci z povolání, neboje újma reparována jinými veřejno-právními instituty (např. úrazovým
pojištěním),

b) kdy újma na zdraví, ke které se náklady zdravotní péče vztahují, byla způsobena v souvislosti s činností
pojištěného, která je předmětem sjednaného pojištění odpovědnosti za újmu, nebo byla způsobena
vadou výrobku pojištěného uvedeného na trh v době, kdy trvalo pojištění odpovědnosti za újmu
způsobenou vado

Limit pojistného plnění

Pojištění odpovědnosti za újmu se též vztahuje na riziko odpovědnosti za újmu způsobenou na životě, zdraví a
majetku uživatelů cyklostezek ve vlastnictví statutárního města Zlína, která bude těmto osobám způsobena v
důsledku pádů stromů (či jejich částí) ve vlastnictví Povodí Moravy, s. p., IČ: 70890013, a to v případech, kdy
statutární město Zlín na základě smlouvy s Povodím Moravy s.p., IČ 70890013, smluvně převzalo či převezme
odpovědnost za uvedené újmy. Pokud dojde k zániku společnosti Povodí Moravy, s. p., IČ 70890013, pojišténí

předmětných rizik platí i ve vztahu k jejím případným právním nástupcům.

Pojištění odpovědnosti za následnou finanční újmu - pojištěni se vztahuje i na právním předpisem stanovenou
odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou jinak než na zdraví nebo usmrcením nebo na věci jejím
poškozením, zničením nebo pohřešováním (tj. finanční újma), za předpokladu:

a) že této finanční újmě předchází vznik újmy na zdraví nebo usmrcením nebo vznik újmy na věci
b) a že újma na zdraví, usmrcením nebo újma na věci vznikla
c) a že finanční a zdraví, usmrcením nebo újmy na věci.

Limit pojistného plnění

Pojišténí se sjednává pro povinnost pojištěného k náhradě újmy vyplývající z vlastnictví, držby nebo správy
nemovitostí pojištěného, vč. správy, údržby a držení služebních bytů užívaných zaměstnanci pojištěných subjektů.
Pojištění se vztahuje také na povinnost pojištěného k náhradě věcné škody vyplývající z držení pozemků,
souvisejících stavebních součástí budov a prostor, a škod způsobených na najatých či na leasing užívaných
budovách a prostorách užívaných k provozním účelům.

Strana 19 (z celkem stran 32)



Nakládání s odpady

číslo pojistné smlouvy: 8072697613

limit pojistného p zemní rozsah pojištění spoluúčast

Evropa včetně ČR

Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou znečištěním životního prostředí. Pojištění se vztahuje
i na náklady spojené s vyčištěním nebo dekontaminací. Pojištění se však nevztahuje na odpovědnost za újmu
vzniklou postupně (postupné znečišťování životního prostředí).

Za újmu vzniklou postupně se považuje:

a) újma nebo její část způsobená bezprostřední příčinou, jež působila déle než 72 hodin,
b) újma způsobená fyzikálními, chemickými, popřípadě biologickými vlivy provozu na okolí při jeho běžném

standardním chodu či průběhu, nebo
c) újma vzniklá v důsledku toho, že pojištěný nebo osoby pro něj činné porušily povinnost stanovenou

ustanovením § 415 zákona č. 40/1964 Sb. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (zejměna
tím, že pojištěný nebo osoby pro něj činné před vznikem újmy nepřijaly potřebná opatření k zamezení
vzniku újmy, ačkoliv o nebezpečí jejího vzniku vzhledem k okolnostem a svým osobním poměrům vědět
měly a mohly, nebo tím, že po vzniku újmy nepřijaly potřebná opatření k zamezení zvětšování újmy již
vzniklé).

Podmínkou vzniku práva na pojistné plnění je, že škodná událost byla oznámena pojistiteli do 5 pracovních dnů od
vzniku škodné události.

Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za újmu způsobenou:
a) znečištěním vzniklým v souvislosti s vrtáním, těžbou, údržbou, provozem, držbou nebo vlastnictvím

studen či šachet,
b) znečištěním životního prostředí nastalým před vznikem škodné události (staré zátěže),
c) jednáním pojištěného, jehož důsiedkem je uložení majetkových sankcí poškozenému.

Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za újmu vzníkiou v důsledku závažné havárie podle zákona č. 59/2006
Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými
přípravky a o změně zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých zákonů v
souvislosti s ukončením činnosti okresních úřadů, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných
havárií), ve znění pozdějších předpisů.

Pojištění odpovědnosti za újmu se dále nevztahuje na jakoukoliv povinnost (zejména povinnost nést náklady na
preventivní či nápravná opatření) vzniklou či uloženou pojištěnému na základě zákona č. 167/2008 Sb., o
předcházení ekologické újmě a o její nápravě a o změně některých zákonů.

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou znečištěním životního prostředí a na zdraví se vztahuje na pojištění
odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo provozováním skládky Suchý důl, včetně
multifunkční plochy, budov a staveb kompostámy a fermentační linky a v souvislosti s likvidací odpadů pro
pojištěné subjekty Technické služby Zlín, s.r.o. a Technické služby Zlínsko, s.r.o.

Jedná se o pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem skládky Suchý důl nebo její části v první fázi
provozu skládky a za újmu vzniklou z důvodu ukončení provozu během první fáze skládky dle § 48a odstavce 1
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů pro
pojištěný subjekt Technickě služby Zlín, s.r.o.

Pro výše uvedená ujednání se sjedn ojistného plněn! ve spoluúčasti
pojištěného na pojistném plnění ve výši č.

Pro ostatní pojištěné s it pojistného plnění spoluúčastí pojištěného na
pojistném plnění ve výši

Strana 20 (z celkem stran 32)



Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku

V souladu s čl. II odst. 2. písm. a) VPP ODP 2014 se ujednává, že se pojištění vztahuje na právním předpisem
stanovenou odpovědnost pojištěného za:
a) majetkovou újmu způsobenou jinému na věci nebo na zvířeti nebo
b) újmu způsobenou člověku na zdraví nebo usmrcením nebo nemajetkovou újmu spočívající v duševních

útrapách při ublížení na zdraví či usmrcení
c) následnou finanční újmu
způsobenou vadou výrobku.

číslo pojistné smlouvy: 8072697613

limit pojistného pi emní rozsah pojištění spoluúčast

Evropa včetně CR

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku (včetně salmonely) - pojištění se vztahuje i na právním
předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za újmu vzniklou jinému:

a) na zdraví, usmrcením,
b) na věci jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním
c) vadou výrobku pojištěného uv ání pojištění

Limit pojistného plnění:

Pojištěni odpovědnosti za čistou finanční újmu

V souladu s čl. II odst. 3. písm. a) VPP ODP 2014 se ujednává, že se pojištění vztahuje na právním předpisem
stanovenou odpovědnost pojištěného za čistou finanční újmu, kromě schodku na svěřených finančních hodnotách,
újmy vzniklé v příčinné souvislosti s obchodováním s cennými papíry nebo újmy vzniklé v příčinné souvislosti s
rozhodnutím orgánu obchodní korporace.

limit pojistného pl emní rozsah pojištěni spoluúčast
Evropa včetně ÓR

Pojištění se vztahuje i na fi újmy nebo věcných škod (tzv. čistá finanční
újma). Limit pojistného plněn

Pojištění odpovědnosti za újmu na věci v užívání

V souladu s čl. II odst. 2. písm. b) VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem
stanovenou odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou na movitých věcech, které sice nejsou ve vlastnictví
pojištěného, byly však pojištěnému zapůjčeny nebo je užívá z jiného právního důvodu. Toto pojištění se
nevztahuje na odpovědnost za újmu na věcech v užívání - motorových vozidlech, letadlech, plavidlech.

V případě vzniku pojistné události nastalé v rozsahu pojištění odpovědnosti za újmu dle čl. II odst. 2. písm. b) VPP
ODP 2014 a spočívající v odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou poškozenému na věci jejím odcizením,
nebo odcizením součásti věci, krádeží nebo loupežným přepadením nebo úmyslným poškozením jinou osobou,
poskytne pojistitel pojistné plnění podle rozsahu pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, avšak maximálně
do výše limitů pojistného plnéní, které jsou pro jednotlivé stupně zabezpečení uvedeny v DPP PZK 2014 nebo v
DPP PZN 2014, a to v závislosti na charakteru a kvalitě konstrukčních prvků zabezpečení uzamčeného místa
pojištění, které pachatel v době vzniku pojistné události překonal.

limit pojistného plnění (Kč) územní rozsah pojištění spoiuúčast
Evropa včetně CR

Pojištění odpovědnosti za újmu na věci v užívání - pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou
odpovědnost pojištěného za újmu vzniklou na věcech, které sice nejsou ve vlastnictví pojištěného, byly však
pojištěnému zapůjčeny nebo je užívá z jiného právního důvodu. Toto pojištění se nevztahuje na odpovědnost za
újmu na věcech v užívání - motorových vozidlech. Pojištění se vztahuje pouze na odpovědnost za újmu
způsobenou na věcech, které jsou vzhledem k jejich charakteru zabezpečeny tak, aby byly zajištěny před
poškozováním a odcizením třetí osobou. Pojis zsahu platných Pravidel
zabezpečení proti odcizení. Limit pojistného plnění

Strana 21 (z celkem stran 32)



číslo pojistné smlouvy: 8072697613

Pojištění odpovědnosti za újmu na věci převzaté, která je předmětem závazku pojištěného

V souladu s čl. II odst. 2. písm. c) VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem
stanovenou odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou na movitých věcech, které pojišténý převzal a které
mají být předmětem jeho závazku.

V případě vzniku pojistné události nastalé v rozsahu pojištění odpovědnosti za újmu dle čl. II odst. 2. písm. c) VPP
ODP 2014 a spočívající v odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou poškozenému na věci jejím odcizením,
nebo odcizením součásti věci, krádeží nebo loupežným přepadením nebo úmyslným poškozením jinou osobou,
poskytne pojistitel pojistné plnění podle rozsahu pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, avšak maximálně
do výše limitů pojistného plnění, které jsou pro jednotlivé stupně zabezpečení uvedeny v DPP PZK 2014 nebo v
DPP PZN 2014, a to v závislosti na charakteru a kvalitě konstrukčních prvků zabezpečení uzamčeného místa
pojištěni, které pachatel v době vzniku pojistné události překonal.

limit pojistného p emní rozsah pojišténí spoluúčast
Evropa včetně ČR

Pojištění odpovědnosti za újmu na věci převzaté - pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou
odpovědnost pojištěného za újmu vzniklou na věcech, které pojištěný převzal za účelem provedení objednané
činnosti. Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu vzniklou na dopravních prostředcích a jejich příslušenství
umístěných v garážích nebo v jiných podnicích podobného druhu provozovaných pojištěným. Pojištění se vztahuje
pouze na odpovědnost za újmu způsobenou na věcech, které jsou vzhledem k jejich charakteru zabezpečeny tak,
aby byly zajištěny před poškozováním a odcizením třetí osobou. Pojištění se vztahuje i na újmy vzniklé odcizením
věci převzaté nebo její části, pokud k odcizení došlo krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením. Pojistitel
poskytne pojistné plnění platných Pravidel zabezpečení proti odcizení. Limit pojistného plnění

poluúčas

Pojištění odpovědnosti za nemajetkovou újmu

V souladu s čl. II odst. 3. písm. b) VPP ODP 2014 se ujednává pojištění nemajetkové újmy způsobené
neoprávněným zásahem do práva na ochranu osobnosti člověka a z nich vyplývající peněžitou náhradu
nemajetkové újmy. Územní rozsah pojištění dle předchozí věty je shodný s územním rozsahem pojištění
dohodnutým v této pojistné smlouvě pro pojištění odpovědnosti za újmu.

limit pojistného plnění (Kč) Územní rozsah pojištění spoluúčast
Evropa včetně ČR

Pojištění se vztahuje i na peněžitou náhradu nemajetkové újmy způsobené poškozenému neoprávněným
jeho práv sti ve smyslu Občanského zákoníku. Limit pojistného plnění
spoluúčast

Souhrnné iimity pojistného plnění:

ákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnéní ve výši
e horní hranicí pojistného plnění pojistitele z pojištěni sjednaných touto pojistnou smlouvou za

pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti dle této pojistné smlouvy a způsobené pojistnými
nebezpečími povodeň nebo záplava. Tento limit pojistného plnění se vztahuje i na pojištění přerušení nebo
omezení provozu z důvodu věcné škody, došlo-li k věcné škodě z příčiny povodeň nebo záplava, je-li v pojistné
smlouvě sjednáno. Pokud jsou pojištění s pojistným nebezpečím záplava, povodeň sjednána v čl. II v samostatné
části Pojištění vozidel nebo Pojištění přepravovaného nákladu, limit pojistného plnéní se na ně nevztahuje.

ákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnění ve výši
horní hranicí pojistného plnění pojistitele z pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou za
astalé v každém jednom roce trvání účinnosti dle této pojistné smlouvy a způsobené pojistnými

nebezpečími tíha sněhu nebo námraza, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, krupobití, zemětřesení, náraz
vozidla, kouř, nadzvuková vlna, pád stromů, stožárů a jiných předmětů, lavina, vichřice. Tento limit
pojistného plnění se vztahuje i na pojištění přerušení nebo omezení provozu z důvodu věcné škody, došlo-li k
věcné škodě z příčiny tíha sněhu nebo námraza, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, krupobití, zemětřesení,
náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna, pád stromů, stožárů a jiných předmětů, lavina, vichřice, je-li v pojistné
smlouvě sjednáno. Pokud jsou pojištění s pojistnými nebezpečími vyjmenovanými tímto odstavcem sjednána v čl.

Strana 22 (z celkem stran 32)



II v samostatné části Pojištění vozidel nebo Pojištění přepravovaného nákladu, limit pojistného plnění se na ně
nevztahuje.

nání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnění ve výši
pojistného plnění pojistitele z pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou za

pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání účinností této pojistné smlouvy a způsobené pojistným
nebezpečím vodovodní škoda. Tento limit pojistného plnění se vztahuje i na pojištění přerušení nebo omezení
provozu z důvodu věcné škody, došlo-li k věcné škodě z příčiny vodovodní škoda, je-li v pojistné smlouvě
sjednáno. Pokud jsou pojištění s pojistným nebezpečím vodovodní škoda sjednána v čl. II v samostatné části
Pojištění vozidel nebo Pojištění přepravovaného nákladu, limit pojistného plnění se na né nevztahuje.

číslo pojistné smlouvy: 8072697613

Vysvětlení pojmů a jejich specifikace

STAVBY Soubor nemovitostí vlastních a cizích budov, hal a staveb včetně stavebních součástí, stavebních úprav
a příslušenství budov, hal a staveb, včetně dešťové a odpadové kanalizace, mimo silnic II. a III. tříd a staveb na
vodních tocích. Pojištění se vztahuje i na rozestavěné - nedokončené stavby, jejichž investorem je pojištěný.
Pojištění se vztahuje i na zpevněná nádvoří a plochy, parkoviště, chodníky, zpevněné cesty, jímky, studny, opěrné
zdi, sadové a venkovní úpravy vč. stromů, zábradlí, městské osvětlení, vjezdové závory, lavičky, oplocení,
orientační tabule a orientační systém města - městský mobiliář a dopravní značky. Pojištění se vztahuje i na
fotovoltaický solární systém. Pojištění se vztahuje i na podíly Statutárního města Zlína ve společenstvích vlastníků
jednotek u nemovitostí-bytových domů. Soubor vlastních vyjmenovaných budov zvláštní historické a kulturní
hodnoty, pojištění se rozumí na jinou hodnotu. Pojištění se vztahuje i na skládku Suchý důl k.ú. Louky nad
□řevnicí a Prštné, včetně multifunkční plochy, budov a staveb kompostámy a fermentační linky. Pojištění se
vztahuje i na fotbalový stadion.

JINÉ STAVBY Pojištění se vztahuje i na „jiné stavby" - tj. stavby s dřevěnou nebo ocelovou nosnou konstrukcí a
opláštěním z rostlého dřeva (fošny, prkna, půlkulatina apod.) nedokončené stavby, jejichž investorem je pojištěný.
Vztahuje se i na nafukovací haly a stavby z lehkých materiálů.

OSTATNÍ STAVBY Pojištění se vztahuje i na ostatní vlastní a cizí nemovitosti jako např. mosty,
stavby na vodních tocích (propustky, lávky, zpevněné břehy apod.). Pojištění se vztahuje i na dětská hřiště a na
nich umístěné herní prvky. Pojištění se vztahuje i na obrubníky a náhrobky umístěné na hrobových místech
lesního hřbitova.

MOVITÉ VĚCI Soubor ostatních vlastních a cizích věcí movitých, vlastního a cizího nehmotného majetku a
software, vedeného v účetní a operativní evidenci včetně písemností, plánů, kartoték, výkresů, magnetických
pásků a disků, ostatních nosičů dat a záznamů na nich, včetně parkovacích automatů. Soubor movitých věcí
cizích vnesených a odložených (věci zaměstnanců, žáků, návštěvníků, ubytovaných) Soubor vlastních a cizích
věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty (umělecké předměty, hudební nástroje a exponáty na výstavách).

STROJE Soubor vybraných strojů a strojního příslušenství včetně speciálních nástaveb motorových vozidel a
mechanismů pro úpravu a údržbu silnic a jejich příslušenství, úpravu a přepravu komunálního odpadu. Jedná se o
pravidelně sepisované a udržované mechanismu s datem pořízení od roku 2004.

ELEKTRONIKA Soubor vlastní a cizí (pronajaté, zapůjčené) stabilní a mobilní elektroniky. U kancelářské
elektroniky - PC, tiskárny, notebooky - se jedná o přístroje pořízené od roku 2008.

ZÁSOBY Soubor vlastních a cizích zásob (materiál, zboží, nedokončená výroba včetně nedokončené stavební
výroby, polotovary, dokončené výrobky apod.

PENÍZE Soubor vlastních a cizích cenností a peněz (včetně cenností vnesených a převzatých do úschovy), např.
platných tuzemských i cizozemských bankovek a mincí, cenných papírů, klenotů, drahých kamenů a perel, šeků,
cenných známek, poštovních známek, kolků, stravenek, telefonních karet, jízdenek a kuponů MHD, platebních
karet, šekových knížek a jiných obdobných dokumentů apod.

PŘEPRAVA vlastních a cizích movitých věcí (včetně vlastních výrobků), zavazadel a véd osobní potřeby,
cenností, elektroniky vlastními motorovými vozidly na území Evropy, pojišténí se rozumí na 1. riziko Pojištěni se
vztahuje na škody vzniklé při nakládce a vykládce přepravovaných věcí, vadného, nevhodného nebo
nedostatečného balení pojištěné věci a nesprávného naložení pojištěné věci.

SKLA Jedná se o soubor skleněných výplni stavebních součástí (okenní, dveřní, výlohové), skleněných výplní
movitého charakteru (pulty, vitríny, zrcadla) bez omezení tloušťky. Pojištění se vztahuje i na poškození nebo
zničení zabezpečovacího zařízení nebo elektrické instalace související se sklem, včetně nosných rámů a

Strana 23 (z celkem stran 32)



‘íjnstrukcí a světelných reklam a reklamních či jiných nápisů. Pojištění se vztahuje i na speciální povrchovou
Ipravu skel a nákladů na opravu a výměnu
poškozených skel.

JINÁ HODNOTA pojištěny na jinou hodnotu jsou movité věci a stavby zvláštní kulturní a historické hodnoty
(umělecké předměty a ostatní exponáty). Plněni je požadováno podle znaleckého posudku.

■ sto pojistné smlouvy: 8072697613

Článek lil.
Hlášeníškodných událostí

Vznik škodné události je účastník pojištění podle ustanoveni § 2796 občanského zákoníku povinen oznámit
pojistiteli na tel.; 466 100 777 nebo na http://www.csobpoj.cz nebo na adrese:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
Odbor klientského centra
Masarykovo náměstí 1458, 53002 Pardubice

Článek IV.
Pojistné

Pojistitel a pojistník sjednávají, že pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou je pojistným
běžným.

Pojistným obdobím je příslušný kalendářní rok doby trvání pojištění.

Pojistník nebude poskytovat zálohy na pojistném

Výše pojistného za jednotlivá pojištění činí:

Pojištění Pojistné za dobu pojištění Roční pojistné
1. Živelní pojištěni
2. Pojištění živelního přerušení provozu
3. Pojištění odcizení
4. Pojištění strojů
5. Pojištění strojního přerušení provozu
6. Pojištění elektronických zařízení
7. Pojištění přepravovaného nákladu
8. Pojištění odpovědnosti za újmu
Součet

Pojistné za dobu pojištění = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za celou dobu
tn/ání pojištění

Roční pojistné = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné období v délce 1
pojistného roku

Splátkový kalendář

Placení pojistného za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou se do 01.04.2021 00:00 hodin řídí
následujícím splátkovým kalendářem:

Strana 24 (z celkem stran 32)



íislo pojistné smlouvy: 8072697613

Pojistník je povinen platit pojistné v následujících termínech a splátkách:

Datum splátky pojistného Splátka pojistného
30.06.2020
30.09.2020
31.12.2020
31.03.2021

Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB,
čísl Československé obchodní banky, a. s.,
konstantní symb
variabilní symbol
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., čiena holdingu ČSOB.
Případný rozdíl mezi součtem pojistného a sumou spiátek pojistného je způsoben zaokrouhlováním a v celé výši
jde na vrub pojistitele.

V dalších pojistných obdobích je splatnost pojistného vždy v násiedujících dnech a měsících splatnosti (dd.mm.):
30.06., 30.09., 31.12, 31.03.

Výše pojistného za další pojistné období se řídí spiátkovým kaiendářem zasianým pojistníkovi na začátku dalšího
pojistného období.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

Správce pojistné smiouvy: Hana Dančáková

1. Elektronická komunikace:
1.1. V souladu s ustanoveními § 562, § 570 a násl. a § 2773 občanského zákoníku, pojistitei a pojistník výslovně

deklarují, že veškerá písemná právní jednání týkající se pojištění mohou být učiněna také elektronickými
prostředky.

1.2. Na žádost pojistníka stvrzenou podpisem pojistné smlouvy, pojistitel a pojistník sjednávají, že právní jednání
pojistitele adresovaná účastníkům pojištění a učiněná elektronickou poštou se považují za doručená, bez
ohiedu na to, zda se s jejich obsahem adresát skutečně seznámil, okamžikem, kdy byla doručena:

a) na e-mailovou adresu účastníka pojištěni uvedenou v pojistné smiouvě,

b) na e-mailovou adresu účastníka pojištění sdělenou prokazatelně pojistiteli kdykoliv v době trvání pojištění,

c) do datového prostoru v internetové apiikaci elektronického bankovnictví Československé obchodní banky,
a. s., přístupného účastníkovi pojištění z titulu jeho smluvního vztahu s Československou obchodní
bankou, a. s., nebo

d) do datového prostoru v internetové aplikaci pojistitele "Online klientská zóna" přístupné účastníkovi
pojištění na internetové adrese pojistitele "www.csobpoj.cz" z titulu uzavření pojistné smlouvy.

2. Speciální ujednání o formě právních jednání týkajících se pojištění:
2.1. V souladu s ustanovením § 1 odst. 2 občanského zákoníku pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že

odchylně od ustanovení § 2773 občanského zákoníku mohou být zcela všechna právní jednání týkající se
pojištění, bez ohiedu na závažnost jejich obsahu a bez ohledu na právní důsledky s právním jednáním
související, učiněná účastniky pojištění vedie písemné formy také v některé z následujících forem, respektive
některým z následujících způsobů:

a) elektronickou poštou formou prostých e-mailových zpráv (tzn. e-mailových zpráv nevyžadujícich opatření
zaručeným elektronickým podpisem),

b) ústně prostřednictvím telefonu; v takovém případě však výhradně prostřednictvím

• teiefonního čísla pojistitele 466 100 777 nebo
• jiných telefonních čísel pojistitele (nikoliv např. telefonních čísel pojišťovacího zprostředkovatele

činného pro pojistitele) zveřejněných a určených pojistitelem k telefonní komunikaci s účastníky
pojištění ve věci vzniku, změny či zániku pojištění nebo ve věci šetření škodných udáiosti, za
podmínky, že o teiefonních hovorech reaiizovaných prostřednictvím těchto telefonních čísel je

Strana 25 (z celkem stran 32)



pojistitelem pořizován zvukový záznam, o jehož pořízení je každá osoba volající na tato telefonní čísla 
hlasovým automatem pojistitele informována před zahájením zaznamenávaného telefonního hovoru,

c) elektronickými prostředky prostřednictvím internetové aplikace "Online klientská zóna" (zřízené a 
provozované pojistitelem a dostupné účastníkovi pojištění na internetové adrese pojistitele 
www.csobpoj.cz) zabezpečeného internetového přístupu, k němuž účastník pojištění obdržel od pojistitele 
aktivační klíč (dále taká jen "internetová aplikace").

Další ujednání a informace k formě právních jednání a oznámení týkajících se pojištění jsou uvedena ve 
všeobecných pojistných podmínkách, které jsou součásti této pojistné smlouvy.

3. Registr smluv
3.1. Smluvní strany této pojistné smlouvy sjednávají, že povinnost řádně a včas zaslat tuto pojistnou smlouvu a 

její dodatky (elektronický obraz textového obsahu této smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a 
rovněž stanovená metadata této smlouvy) správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
(dále jen "registr") podle § 5 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dáíe 
také jen "ZRS"), má pojistník. Předchozí větou není dotčeno právo pojistitele, aby tuto pojistnou smlouvu 
v registru smluv uveřejnil sám.

3.2. Obě dvě smluvní strany táto pojistné smlouvy čestně prohlašují a svými podpisy, respektive podpisy svých 
oprávněných zástupců, výslovně stvrzují, že souhlasí s uveřejněním celého obsahu této pojistné smlouvy a 
všech informací v ní obsažených, s výjimkou případných osobních údajů třetích fyzických osob odlišných od 
pojistitele a pojistníka, prostřednictvím registru smluv dle ZRS. Pojistník se dáíe zavazuje, že před zasláním 
této pojistné smlouvy k uveřejnění správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zajistí 
znečitelnění všech případných osobních údajů třetích fyzických osob odlišných od pojistitele a pojistníka.

3.3. Pojistník a pojistitel se dále dohodli, že ode dne nabytí účinnosti této pojistné smlouvy a jejích dodatků 
zveřejněním v registru smluv se účinky sjednaných pojištění, včetně práv a povinností z nich vyplývajících, 
vztahují i na období od okamžiku sjednaného v této pojistné smlouvě jako počátek pojištění do budoucna.

3.4. Právní úprava obsažená v tomto čiánku odst. 3. pojistné smlouvy (tzn. práva a povinnosti smluvních stran 
této pojistné smlouvy související s jejím uveřejněním prostřednictvím registru smluv) se použije pouze tehdy, 
pokud se na tuto pojistnou smlouvu, s ohledem na charakter jejich smluvních stran a s ohledem na obsah 
této smlouvy, vztahuje povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle ZRS.

4. Prohlášení pojistníka

4.1. Prohlášení pojistníka, je-li pojistník fyzickou osobou: Prohlašuji a svým podpisem níže stvrzuji, že:

a) jsem byl před uzavřením pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením čl. 13 a čl. 14 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dáíe jen "GDPR"), pojistitelem řádně a detailně (co 
do vysvětlení obsahu a významu všech jeho jednotlivých ustanovení) seznámen s Informacemi o 
zpracování osobních údajů (tzv. Informačním memorandem);

b) seznámení s Informačním memorandem za pojistitele provedla právě ta konkrétní fyzická osoba, která za 
pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu;

c) po seznámení se s Informačním memorandem a před uzavřením pojistné smlouvy mně byl dán naprosto 
dostatečný časový prostor pro vlastní seznámení se s Informačním memorandem a pro zodpovězení 
všech mých případných dotazů k Informačnímu memorandu;

d) beru na vědomí a jsem srozuměn s informací pojistitele o tom, že Informační memorandum je a bude 
zájemci o pojištění resp. pojistníkovi a jinému účastníku pojištění k dispozici na internetových (webových) 
stránkách pojistitele na adrese www.csobpoj.cz nebo na vyžádání pojistníka u té konkrétní fyzické osoby, 
která jménem pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu, anebo na kterémkoliv obchodním místě 
pojistitele.

4.2. Prohlašuji a svým podpisem níže stvrzuji, že;

a) jsem byl před uzavřením této pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením § 2774 občanského 
zákoníku, pojistitelem řádně a detailně (co do vysvětlení obsahu a významu všech jejich jednotlivých 
ustanoveni) seznámen s Infolistem produktu, s Informačním dokumentem o pojistném produktu, s 
rozsahem pojištění a s všeobecnými pojistnými podmínkami (dále také jen "pojistné podmínky"), které 
jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy;

číslo pojistné smlouvy: 8072697613

Strana 26 (z celkem stran 32)



b) jsem byl před uzavřením této pojistné smlouvy podrobně seznámen se všemi vybranými ustanoveními 
pojistných podmínek zvlášť uvedenými v dokumentu „Infolist produktu", která by mohla být považována za 
ustanovení neočekávaná ve smyslu ustanovení § 1753 občanského zákoníku, a souhlasím s nimi. Dále 
prohlašuji, že mé odpovědi na písemné dotazy pojistitele ve smyslu ustanovení § 2788 občanského 
zákoníku jsou pravdivé a úplné;

c) seznámení s Informačním dokumentem o pojistném produktu a s pojistnými podmínkami za pojistitele 
provedla právě ta konkrětní fyzická osoba, která za pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu;

d) po seznámení se s obsahem všech předsmluvnich a smluvních dokumentů a před uzavřením pojistné 
smlouvy mně byl dán naprosto dostatečný časový prostor pro vlastní seznámení se s obsahem a 
významem těchto dokumentů a pro zodpovězení všech mých případných dotazů k těmto dokumentům;

e) před uzavřením pojistné smlouvy mi byly v listinné podobě poskytnuty Informační dokument o pojistném 
produktu a pojistné podmínky;

f) jsem v dostatečné dobé před uzavřením této pojistné smlouvy obdržel právě od tě konkrětní fyzické 
osoby, která za pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu. Záznam z jednání, včetně všech jeho příloh;

g) v souladu s ustanovením § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, uděluji pojistiteli souhlas s poskytnutím informací týkajících se pojištění:

• členům skupiny ČSOB, jejichž seznam je uveden na internetových stránkách www.csob.cz/skupina a
• ostatním subjektům podnikajícím v pojišťovnictví a zájmovým sdružením či korporacím těchto subjektů.

4.3. Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli plnou moc k tomu, aby ve věcech souvisejících s 
pojištěním sjednaným touto pojistnou smlouvou a zejména v případě pojistné nebo škodné události, jednal 
jeho jménem, zastupoval ho a požadoval nezbytné informace od orgánů veřejné moci nebo třetích osob, a to 
včetně možnosti nahlížení do spisů a pořizování výpisů či opisů z nich.

4.4. Pojistník čestně prohlašuje a podpisem této pojistné smlouvy pojistiteli pravdivě stvrzuje, že má objektivně 
existující pojistný zájem na pojištěních sjednávaných touto pojistnou smlouvou, neboť je na jeho straně 
naplněna některá z níže uvedených skutečností jeho pojistný zájem dokládající:

a) Majetek, Jehož se má pojištění týkat, Je
• ve vlastnictví, spoluvlastnictví (včetně přídatného), společenství jmění či řádné, poctivé a pravé držbě 

pojistníka;
• sice ve vlastnictví třetí osoby, ale pojistníkovi k němu svědčí některé z věcných práv k cizím věcem 

(např. věcné břemeno, zástavní právo, zadržovací právo apod.);
• sice ve vlastnictví třetí osoby, ale pojistník oprávněně vykonává jeho správu (např. jako správce či 

svěřenský správce apod.);
• pojistníkem po právu užíván na základě smlouvy;
• pojistníkem převzat za účelem splnění jeho závazku;
• ve vlastnictví čí spoíuvlastníctví osob blízkých pojistníkovi;
• ve vlastnictví či spoluvlastnictví právnické osoby, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem jejího 

orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti;
' ve vlastnictví či spoluvlastnictví členů či společníků pojistníka, čienů jeho orgánů nebo toho, kdo 

pojistníka podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti;
• určen k zajištění dluhu pojistníka nebo dluhu, jehož je pojistník věřitelem;
• součástí majetkové podstaty (je-li pojistníkem insolvenční správce jednající na účet dlužníka) nebo
• ve vlastnictví osob, které tento majetek od pojistníka pořídily.

b) Finanční ztráty, Jichž se má pojištění týkat, hrozí
• pojistníkovi;
• osobě blízké pojistníkovi;
• právnické osobě, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem jejího orgánu nebo tím, kdo 

právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo
• členům či společníkům pojistníka, členům jeho orgánů nebo tomu, kdo pojistníka podstatně ovlivňuje 

na základě dohody či jiné skutečnosti.

c) Sjednávané pojištění odpovědnosti
• je pojištěním pojistníkovy odpovědnosti za újmu;

číslo pojistné smlouvy: 8072697613

Strana 27 (z celkem stran 32)



• je pojištěním odpovědnosti za újmu osob blízkých pojistníkovi;
• je pojištěním odpovědnosti za újmu osob, které mohou způsobit újmu pojistníkovi (např. pojištění 

odpovědnosti zaměstnance za újmu způsobenou pojistníkovi, coby zaměstnavateli);
• je pojištěním odpovědnosti za újmu právnické osoby, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem 

jejího orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné 
skutečností;

• je pojištěním odpovědnosti za újmu členů či společníků pojistníka, členů jeho orgánů nebo toho, kdo 
pojistníka podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo

• je pojištěním odpovědnosti za újmu osoby, která se při plnění závazku pojistníka zavázala provést 
určitou činnost samostatně (např. tzv. subdodavatele pojistníka).

5. Vznikne-li v jakémkoliv pojištění věci nebo jiného majetku sjednaném touto pojistnou smlouvou v jednom 
místě pojištění pojistná událost na více pojištěných předmětech pojištění působením jednoho pojistného 
nebezpečí, podílí se oprávněná osoba na pojistném plnění pouze jednou, a to nejvyšší ze spoluúčastí 
sjednaných pro pojištění, v němž pojistná událost nastala. To neplatí, pokud je pro oprávněnou osobu 
výhodnější podílet se na pojistném plnění všemi dohodnutými spoluúčastmi. Ustanovení tohoto odstavce platí 
i pro pojistné události z pojištění odpovědnosti za škodu.

6. Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání této pojistné smlouvy nebo pojistných podmínek, které jsou její nedílnou 
součástí, pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že je-li pojištěným podnikatel (ať fyzická nebo právnická 
osoba), pak se všechna pojištěni věci či staveb (neni-li stavba samostatnou věcí, ale jen součástí jiné věci) 
sjednaná touto pojistnou smlouvou výše vztahují pouze a jen na ty pojištěné věci či stavby, které jako majetek 
pojištěného podnikatele jsou v okamžiku vzniku škodné události součásti obchodního závodu pojištěného 
podnikatele ve smyslu ustanovení § 502 občanského zákoníku. Toto ustanovení se však nepoužije pro 
pojištění přepravovaných věcí sjednané dle VPP HA 2017.

7. Pojistná smlouva a jí sjednaná pojištění se řídí českým právním řádem.

8. Počet stran pojistné smlouvy bez příloh: 32

9. Přílohy:
1) VPP OC 2014
2) VPP Z 2014
3) VPP ZPP 2014
4) VPP K 2014
5) DPPPZK2014
6) VPP STR 2014
7) VPP ELE 2014
8) VPP SPP 2014
9) VPP PPN 2014
10) DPPPZN2014
11) VPP OOP 2014
12) Seznam - Organizační složky statutárního města Zlín bez právní subjektivity
13) Seznam - Příspěvkové organizace statutárního města Zlín s právní subjektivitou
14) Seznam spolupojištěných organizací 
16) Seznam pojištěných strojů SMZ
16) Detailní rozpad sazeb

10. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 14 stejnopisech shodné právní síly, přičemž jedenáct vyhotovení obdrží 
pojistník, jedno správce a zbývající dvě pojistitel.

11. Stanovení správce pojistné smlouvy:

Pojistitel je povinen ustanovit do 5 dní od účinnosti smlouvy správce pojištění, který bude na náklady pojistitele 
zajišťovat servis pojistné smlouvy včetně rozpočítání celkového pojistného připadající na jednotlivé subjekty 
spolu poj išténé touto pojistnou smlouvou (uvedené v příloze č. 14 této pojistné smlouvy) tak, aby každý ze 
spolupojištěných subjektů mohl hradit pojistné samostatně.

Podrobná pravidla servisu pojistné smlouvy:
a) Pojistitel oznámí pojistníkovi do 5 dní od účinnosti smlouvy jméno či obchodní firmu správce pojištění a 
uvede právní vztah, na jehož základě bude činnost správce vykonávat. Správce může být jmenován buď z řad 
zaměstnanců pojistitele, nebojím může být i jiná osoba.

číslo pojistné smlouvy: 8072697613

b) Správce bude za pojistitele provádět zejména: 
- správu pojistné smlouvy v souladu s jejími 
pojištěnými a pojišťovnou

podmínkami a to včetně komunikace mezi jednotlivými

Strana 28 (z celkem stran 32)



- zpracováni podrobně metodiky likvidace pojistných události
- vyřizování - likvidace pojistných události v souladu s pojistnou smlouvou a metodikou likvidace pojistných 
událostí
- zajištění efektivního zavedení a dodržování systému navrženého hlášení škodních událostí a likvidace 
pojistných události v souladu s podrobnými pravidly podle požadavků zadavatele
- kontrolu dodržováni podrobných pravidel a sdílení informaci o všech záležitostech týkajících se kvality 
poskytovaných služeb pojistitelem
- rozúčtování pojistného na spolupojištěné organizace v kvartálních částkách.

Rozúčtování budou zaslána jednotlivým pojistnikům do 10 dnů od uzavřeni smlouvy na plnění veřejné 
zakázky a dále vždy v případě jakékoliv změny mající vliv na změnu výše pojistného ve lhůtě 10 dnů od 
uzavřeni dodatku, jehož předmětem bude tato změna pojistných podmínek, neurčí-li příslušný pojistník (ze 
seznamu zadavatelů uvedeném v příloze č. 10 zadávací dokumentace) jinak.

c) Pojistník není oprávněn správce ustanoveného pojistitelem postupem podle článku V. - Závěrečná 
ustanovení, bod 11 Stanoveni správce pojistné smlouvy bezdůvodně odmítnout. Pokud se pojistník do pěti (5) 
pracovních dnů od sdělení jména či obchodní firmy Správce k jeho ustanovení nevyjádři, platí, že proti jeho 
ustanovení nemá námitek.

d) V případě, že Správce nebude řádně plnit úkoly uvedené v článku V. - Závěrečná ustanoveni, bod 11 
Stanovení správce pojistné smlouvy písm. b), je pojistník oprávněn požadovat, aby pojistitel správce odvolal a 
nahradil ho novým správcem s odpovídající kvalifikací a pojistitel bude povinen této žádosti vyhovět za 
předpokladu, že byl pojistitel na neplnění úkolů ze strany správce písemně upozorněn a ani po tomto 
písemném upozorněni nedošlo k nápravě pochybení na straně správce.

e) Pojistitel může změnit správce po předchozím písemném odsouhlasení takové změny s pojistníkem. 
.Uděleni tohoto souhlasu nesmí pojistník bezdůvodně odepřít nebo zdržovat

f) Pojistitel je povinen zajistit, že správce do deseti (10) pracovních dnů od nabyti účinnosti smlouvy vypracuje 
a předlož! pojistníkovi ke schválení podrobnou metodiku systému hlášeni škodních událostí a likvidace 
pojistných událostí, která bude vycházet z pravidel upravujících postup pří likvidaci pojistných událostí, která 
jsou obsažena v pojistné smlouvě (dále jen „Metodika"). Metodika bude rozpracovávat v podrobnostech 
pravidla uvedená v pojistné smlouvě s ohledem na specifika pojištěného majetku a pojištěných subjektů. 
Metodika nesmi v žádném ohledu odporovat zadávacím podmínkám zadávacího řízeni, na jehož základě byla 
uzavřena pojistná smlouva a nesmi vést ani k žádné podstatné změně nabídky podané Pojistitelem v 
zadávacím řízení.

g) Pojistník není oprávněn návrh Metodiky bezdůvodně odmítat. Za důvod pro odmítnutí Metodiky bude vždy 
považován zejména jakýkoli nesoulad Metodiky s pravidly pojistné smlouvy, rozpor se zadávacími 
podmínkami zadávacího řízení, na jehož základě byla uzavřena pojistná smlouva nebo nevhodnost v 
Metodice obsažených postupů s ohledem na specifika pojištěného majetku a pojištěných subjektů. Pokud se 
Pojistník do pěti (5) pracovních dnů od obdržení návrhu Metodiky k tomuto návrhu nevyjádří, platí, že jej 
přijímá a tento návrh je tímto považován za schválený a závazný pro smluvní strany.

h) Pojistitel bude pří plnění pojistné smlouvy vázán pravidly obsaženými v Metodice, která byla schválena 
postupem dle písm. f) a g), popř. je považována za schválenou podle poslední věty písm. g)

i) Ve věcech schvalování Metodiky a ve Věcech ustanoveného správce (zejm. jeho odmítnutí, žádosti o jeho 
odvoláni a souhlasu se změnou správce) je za zadavatele oprávněno jednat statutární město Zlín.

12. Minimální standard při řešení pojistných událostí;

a) Nahlášení škodní událostí musí být umožněno písemně, telefonicky nebo přístupem do elektronické 
aplikace dodavatele (umožnění vstupu do systému pro nahlášení pojistných událostí).
b) Komunikace s dodavatelem v rámci šetřeni škodních události musí být umožněna písemně, telefonicky
nebo přístupem do elektronické aplikace dodavatele (umožnění vstupu do systému pro řešení škodních 
událostí). '
c) Na požadavky zadavatele týkající se šetřeni škodních událostí je dodavatel povinen reagovat ve lhůtě do 1 
týdne od vznesení požadavku.

Zadavatel si vyhrazuje možnost ve lhůtě do 30 dní po oznámení rozhodnuti o ukončení šetření škodní události 
požádat o revizi tohoto rozhodnutí

13. Změny, které v průběhu pojištění nastanou a které budou mít vliv na změnu ceny pojištění, budou na základě 
oznámení účinné k datu oznámení a budou zúčtovány zpětně na základě dodatku k pojistné smlouvě, který 
bude vystaven k nejbližšlmu datu pojistného období. Dodatky budou ze strany pojistníka podepisovány všemi 
spolupojíštěnými subjekty.

Čislo pojistné smlouvy: 8072697613

Strana 29 (z celkem stran 32)



Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce; Zastupitelstvem města Zlína

12. 12. 2019, č. usn. 4/8Z/2019
Schválení rozpočtu SMZ na rok 2020

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Radou města Zlína

4. 11. 2019, č. usn. 41/22R/2019
Schválení zadávacího řízení a pověření k podpisu smlouvy

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce; Radou města Zlína

17. 02. 2020, č. usn. 76/4R/2020
Schválení výběru dodavatele a uzavření smlouvy



14. Pojistník je oprávněn kdykoliv změnit rozsah pojištění pokud dojde ke změně vlastnických či jiných vztahů,
resp. objektivních okolností, majících vliv na rozsah pojištění. V případě zvýšení/snížení rozsahu pojištění
(včetně pojistných částek/limitů) je pojistitel povinen zahrnout dané zvýšení/snížení do stávající pojistné
smlouvy. Pojistitel bude v souvislosti se zvýšením/snížením rozsahu pojištění (pojistných částek) povinen
zachovat stávající v i hodnoty pojištěných věcí
(pojistných částek) v

15. Odchylně od VPP OC 2014, článek IV, bod 5 se ujednává, že pojištění, vedle ostatních důvodů stanovených
v obecně závazných právních předpisech, zaniká písemnou výpovědí pojistníka nebo pojistitele, kterou mohou
smluvní strany po každé škodné události podat, a to do 3 měsíců ode dne doručení oznámeni vzniku škodné
události pojistiteli. Dnem doručení výpovědi počíná běžet čtyřměsíční výpovědní doba, jejímž uplynutím
pojištění zaniká. V případě povinného pojištění lze podle tohoto odstavce postupovat pouze, pokud je takový
postup v souladu s ustanovením § 2781 občanského zákoníku.

lislo pojistné smlouvy: 8072697613

Ve Zlíně dne.
1& 03. 2020

2 -03- 2020
v Pardubicích dne

razítko a podpis pojistitele

Ve Zlíně dne
03. 2020

Ve Zlíně dne.
2 3i 03. 2020

raz

Ve Zlíně dne
2i 03. 2020

razítko a podpiepojištěného

Strana 30 (z celkem stran 32)



číslo pojistné smlouvy. 8072697613

Ve Zlíně dne. 2 3. 03. 2020
razítko a podpis pojištěného

Ve Zlíně dne. 23i 03. 2020
razítko a podpis pojištěného

Ve Zlíně dne. 24. 03. 2020
razítko a podpis pojištěného

Ve Zlíně dne ....2.^ 03- 2020

razítko a podpis pojištěného

Ve Zlíně dne. 24. 03. 2020

Ve Zlíně dne.
24 03. 2020

Strana 31 (z celkem stran 32)



Strana 32 (z celkem stran 32)



Splátkový é smlouvě

Tento splátkový kalendář upravuje s le výše uvedené pojistné smlouvy na
pojistné období nebo na pojistnou dobu od 01.04.2020 00:00 hodin do 01.04.2021 00:00 hodin.

Pojistník je povinen piatit pojistné v následujících termínech a splátkách:

Datum splátky pojistného Spl
30.06.2020
30.09.2020
31.12,2020
31.03.2021

Poji ík na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB,
číslo Československé obchodní banky, a. s.,
kons
variabilní symbol
Pojistné se pova é dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB,

- 2 -03- 2020
V Pardubicích dne

razítko a podpis pojistitele


